
 

 

HOTĂRÂRE NR.   10  /2020 

privind propunerea de acordare a calificativului pentru performanţele profesionale individuale 

ale domnului Velea Gabriel, secretar general al municipiului Vulcan 

pentru perioada 01.01.2019 – 31.12.2019 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN; 

              Analizând Proiectul de hotărâre nr. 8/1/24/2020 prin care se propune acordarea 

calificativului pentru performanţele profesionale individuale ale domnului Velea Gabriel, 

secretar general al municipiului Vulcan pentru perioada 01.01.2019 – 31.12.2019, Referatul de 

aprobare al primarului municipiului Vulcan înregistrat sub  nr. 8/1/25/2020, Raportul de 

specialitate al Compartimentului Resurse Umane din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului municipiului Vulcan, înregistrat sub  nr. 17/1/26/2020, precum și  Avizul comisiilor  

de specialitate   „Juridică și de disciplină ” de pe lângă Consiliul local; 

             Ținând cont de propunerea dlui consilier Bălțatu George, privind acordarea 

calificativului ”Foarte bine”; 

              Având în vedere prevederile art. 621 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, art. 621, 623 şi 626 alin. (1) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor 

publici, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În baza art. 129 alin. (14), art. 136 alin. (1) şi ale art. 243 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ; 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 
Art.1Se propune acordarea calificativului ”FOARTE BINE” la evaluarea 

performanțelor profesionale individuale ale d-lui Velea Gabriel, secretarul general al 

municipiului Vulcan, pentru perioada 01.01.2019 – 31.12.2019, conform anexei la prezenta 

hotărâre. 

Art.2 Evaluarea performanţelor profesionale individuale ale domnului Velea Gabriel, 

secretar general al municipiului Vulcan pentru perioada 01.01.2019 – 31.12.2019, se face de 

către Primarul Municipiului Vulcan, pe baza propunerii de la art. 1. 

Art.3  Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate 

cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare. 

Art.4 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului – Judeţul Hunedoara, 

Primarului municipiului Vulcan, Compartimentului Resurse umane şi se aduce la cunoștință 

publică. 

 

VULCAN,  30.01.2020 

 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                 CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR GENERAL    

    CONSILIER  BĂLȚATU GEORGE                                VELEA GABRIEL                     

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 10 voturi „pentru”                  

6 voturi ”împotrivă”  și  2 voturi ” abținere” 

 

 


